



ردیف	نام و نام خانوادگی وقت: 60 تاریخ امتحان نمره:	امتحان: جامعه شناسی نام دبیرستان	پایه و رشته: دهم انسانی محل مهر دبیرستان	دبیر: ستوده	نمره
1	موارد زیر را تعریف کنید: الف: نهاد اجتماعی / 5 ب: کجروی اجتماعی / 5 ج: افتاع / 5 د: غرب زدگی / 5 ه: سیاست های جمعیتی 1				3
2	موارد زیر را جواب کوتاه دهید: الف: برای تحریک اجتماعی صعودی یک نمونه بیاورید / 5 ب: تغییرات هویتی چه موقع منجر به تعارض فرهنگی می شود؟ / 5 ج: جهان اجتماعی خود باخته چه ویژگیهایی دارد؟ / 5 د: جهان غرب طی جنگ های صلیبی، پس از رویارویی با فرهنگ اسلامی چه هویتی را پذیرفت؟ / 5 ه: چه موقع تعامل جهان اجتماعی با جهان های دیگر زمینه گسترش و پیشرفت آن را فراهم می کند؟ / 5 ز: دیدگاه مستشرقان، هویت فرهنگی جوامع اسلامی چگونه بود؟ / 5 ر: هویت ایرانی قبل از ظهور اسلام چه هویتی بود؟ / 5				3/5
3	موارد زیر را توضیح دهید: الف: آثار و پیامدهای کنش انبلی را توضیح دهید؟ 1 ب: دیدگاه دانشمندان اجتماعی که معتقد به تنوع جهان های اجتماعی هستند را توضیح دهید؟ (نمودار عرضی) 1 ج: فرصت ها و محدودیت های جهان متجسما را توضیح دهید؟ 1 د: جوامع متجدد به تناسب رویکردهای خود با کدام دسته از ویژگیهای روانی و اخلاقی سازگار است؟ 1 ه: چهار نهاد را بنویسید که افراد از طریق آنها جامعه پذیر می شوند؟ 1 ز: جوامع زیر به تناسب چه عقاید و ارزش هایی برخی تغییرات هویتی و تحریک های اجتماعی را تشویق و برخی دیگر را منع می کند؟ 1 جوامع سکولار جامعه ایارتاید (تعیض نژادی) ر: علل درونی تحولات فرهنگی را بنویسید؟ 1 س: تزلزل فرهنگی چه موقع رخ می دهد؟ 1 ش: متفکران ایرانی در نقد رویکرد تقلیدی به فرهنگ غرب چه اقداماتی انجام دادند؟ 1 ص: دو مورد از دستاوردهای اقتصادی و دو مورد از معضلات اقتصادی را نام ببرید؟ 1 ض: با ذکر مثال هویت فردی و اجتماعی را توضیح دهید؟ 1				11
4	موارد زیر را تکمیل کنید: الف: ساختمان مسکونی و اداری بعد و عقاید و ارزش های اجتماعی بعد دارند؟ / 5 ب: اگر جهان اجتماعی فرهنگ تاریخی خود را فراموش کند، دچار می شود؟ / 5				1
5	ص و غ موارد زیر را مشخص کنید: الف: تفکر و تحلیل کنش بیرونی هستند. / 5 ص غ ب: هویت فرهنگی جهان اجتماعی، پدیده ای گسترده تر از هویت اجتماعی افراد است. / 5 ص غ ج: زلزله و خشکسالی به واسطه ارتباطی که با زندگی انسان پیدا می کنند وارد جهان اجتماعی می شوند؟ / 5 ص غ				1/5
	جمع				20